ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH THANH

Số:        /UBND
V/v xác nhận và đề nghị đối

tượng hưởng theo Quyết định

290/2005/QĐ-TTg đối với

ông Nguyễn Ngọc Sơn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Thanh, ngày 10 tháng 01 năm 2024

  Kính gửi:

- UBND huyện Bình Sơn.

- Phòng LĐTB&XH huyện;

Căn cứ Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg ngày 08/11/2005 của Thủ tướng

Chính phủ về chế độ, chính sách đối với một số đối tượng trực tiếp tham gia

kháng chiến chống Mỹ cứu nước nhưng chưa được hưởng chế độ, chính sách

của Đảng và Nhà nước; Thông tư Liên tịch số 191/2005/TTLT/BQP-

BLĐTBXH-BTC ngày 07/12/2005 của Bộ Quốc Phòng, Bộ Lao động Thương

binh và Xã hội, Bộ Tài chính vê việc hướng dẫn thực hiện Quyết định

290/2005/QĐ-TTg ngày 08/11/2005 của Thủ tướng Chính phủ về chế độ, chính

sách đối với một số đối tượng trực tiếp tham gia kháng chiến chống Mỹ cứu

nước nhưng chưa được hưởng chế độ, chính sách của Đảng và Nhà nước.

 Theo đơn đề nghị của bà Nguyễn Thị Nở sinh năm 1945, hiện đang cư trú

tại thôn Phước Hòa, xã Bình Thanh đề nghị giải quyết chế độ Mai táng phí cho

chồng là ông Nguyễn Ngọc Sơn sinh năm 1945 thuộc đối tượng hưởng theo

Quyết định 290/2005/QĐ-TTg ngày 08/11/2005.

Theo đề nghị của thôn Phước Hòa, Ban chấp hành Hội Thanh niên xung

phong xã, Hội đồng chính sách xã Bình Thanh, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng

Ngãi.

 UBND xã Bình Thanh đã tổ chức xét duyệt hồ sơ đối tượng và nhất trí

xác nhận đề nghị cho:

Bà Nguyễn Thị Nở, Sinh năm: 1945.

 Quê quán: xã Bình Thanh, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi.

 Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: thôn Phước Hòa, xã Bình Thanh, huyện

Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi.

 Là vợ của ông Nguyễn Ngọc Sơn, đã từ trần ngày 02/01/2024, tại xã Bình

Thanh, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng ngãi.

 Là đối tượng được hưởng chế độ mai táng phí theo Quyết định số

290/2005/QĐ-TTg (có danh sách cụ thể kèm theo)

 Kính đề nghị cấp trên xem xét và giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Hữu Tuấn

		2024-01-10T08:12:12+0700

		2024-01-10T08:24:18+0700

		2024-01-10T08:24:18+0700